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Vendel-napi búcsú 
„Örvendezzünk mindnyájan az 
Úrban, ünnepi napot ülvén Szent 
Vendelnek tiszteletére, kinek ün-
nepén örülnek az angyalok, és 
magasztalják Istennek Fiát.”  
– szólt az ének október 22-én a 
várgesztesi templomban a hagyo-
mányos Vendel-napi búcsúi szent-
misén, melyre minden évben az 
október 20-ai névnapot követő 
vasárnap kerül sor.

A Visnyei László plébános által celebrált 
szentmisére ezúttal is zsúfolásig megtelt 
a templom, ahová a helyiek mellett Kör-
nyéről és a szomszédos Vértessomlóról 
is érkeztek hívek. 

A templom védőszentje a története 
szerint a VI. században Skóciában, her-
cegi családban született. Vendel korán 
jelét adta a jámborságnak és a keresz-
tény műveltség, sőt a papság iránti von-
zódásának, amit atyja nem jó szemmel 

nézett. Épp azért, 
hogy elvonja a ta-
nulástól, nyájai-
nak őrzését bízta 
rá. De mint any-
nyiszor, amikor 
valakit szolgai 
munkára kény-
szerítenek, hogy 
elvonják Istentől, 
Vendellel is az el-
lenkezője történt 
annak, amit aty-
ja akart: a juhok 
legeltetése közben, 
a mezők csendjé-
ben megérlelődött szívében a remeteség, 
az Istenben elmerült szemlélődés utáni 
vágy. Lelkiismerete parancsának eleget 
téve a Szentföldre zarándokolt, majd 
Franciaországba, utóbb Németországba 
ment, egyszerű életet élve imával töltöt-
te napjait. Később pappá szentelték, s a 
tholei kolostor szerzeteseinek apátjaként 
halt meg 617-ben. Szent Vendel legendá-
ja a XVIII. században került hozzánk, 
néhány évtized alatt tisztelete mély 
gyökeret vert, s rövid időn belül magyar 
népi szentté változott.

Ha elkezdünk gondolkodni Szent 
Vendel életéről, akkora mai evangéliu-
mot is fel tudjuk benne fedezni, és fel 
tudunk három olyan momentumot is, 
amit a saját életünkre is tudunk alkal-

mazni. Mi ez a 
három momen-
tum? Odaadni 
ö n m a g u n k a t , 
megbékélni ön-
magunkkal, elé-
gedettnek lenni 
magunkkal. Mit 
is jelent az, hogy 
odaadni önma-
gunkat? Odaadni 
magunkat telje-
sen Istennek. Ho-
gyan tudjuk ezt 
megva lósítan i? 

Úgy, hogy teljes valónkat adjuk oda az 
Istennek. Az egész lényemet oda merem 
ajándékozni az Istennek? Fel merem-e 
fedni önmagamat az Isten előtt? Szent 
Vendel, akit ma ünneplünk, ezt meg-
tette. Mert vágyott az Isten után.  Gaz-
dag ifjú volt, és mégis többre vágyott. 
Nem a hatalom érdekelte, nem az, hogy 
törzsi vezető legyen és irányítson, ha-
nem a szívében ott lobogott a vágy, 
hogy a teljes valóját az Istennek akarja 
ajándékozni. Istennek akarja szentelni 
az egész életét. Édesapja ezért elküldte a 
juhok mellé, legyen pásztor, hátha ki 
fog jutni ebből a „kereszténység dolog-
ból”. De a legjobbat tette vele. Minél 
jobban pásztorkodott, annál inkább ér-
lelődött benne, hogy odaadja önmagát 
az Istennek, és remete életet szeretne 
élni. S mit tett? Merte befogadni az Is-
tennek a meghívását. Merte befogadni, 
hogy őt valami másra hívja az Isten, 
mint a hétköznapi embereket. S felis-
merte, hogy kicsinységében is milyen 
nagyot tud alkotni. Odaajándékozta 
magát Istennek… – hangzott el a mise 
során Visnyei Lászlótól, majd az egyház-
község képviselő-testülete harmonika-
muzsikás, a Német Kultúregyesület 
Dalköre közreműködésével dalos, és leg-
főképpen szeretettel készített, bőséges 
Agapéval vendégelte meg a híveket a Fa-
luházban.

Gesztesi sikerek a 
3. Henkel futáson 
Bár a hőmérők 19-20 fokot mutattak, a szeles időjárás 
miatt a hőérzet ennél kevesebbet jelzett október 21-én a 
környei tó partján, de csak azok számára, akik nem moz-
gatták meg alaposan a tagjaikat a különböző távokon.

Újabb faültetés 
Várgesztesen
„Fogadj egy fát te is örökbe” címen felhívást tett közre 
Önkormányzatunk. Az Országfásítási Programhoz csat-
lakozva falunk 30 darab korai juhart igényelt őszi ülte-
tésre. 

A Mobilizált Kormányablak Ügyfélszolgálat kötelező működtetése a hidegebb időjárási 
körülményekre való tekintettel 2023. november 10-étől 2024. március 15-éig szünetel.

A 3. Henkel futáson a családi kategóriában indulókkal együtt 
168-an startoltak el, a versenyre nemcsak helyből, Balaton-
boglárról, Budapestről, Csákvárról, Dadról, Dunaalmásról, 
Dunaszegről, Kápolnásnyékről, Kecskédről, Neszmélyről, 
Oroszlányból, Székesfehérvárról, Tardosról, Tatáról, Tatabá-
nyáról, Tokodról, Újbarokról és Várgesztesről is érkeztek apró-
ságok, gyerekek, felnőttek, profi és amatőr sportolók. 

A szervezők ezúttal is gondoltak a hosszú távot kedvelőkre, 
a hagyományos 3 ezer métert jelentő 1 tókör mellett ismét 
meghirdették a versenyt 6 és 9 kilométeres távon is, ez utóbbit 
pontosan 37-en teljesítették.

Megfontoltan, az erővel okosan gazdálkodva startolt el a 
családi futam valamennyi résztvevője, hiszen abban a kategó-
riában az időmérő óra akkor állt meg, amikor a família vala-
mennyi tagja célba ért. Ez a Nebehaj családnak sikerült a legko-
rábban, a második helyen végzett a várgesztesi Pillmann 
família, akiket csupán másfél perc választott el a dobogó leg-
magasabb fokától. A Pillmann Róbert családfő a másfél kilomé-
teres közös futás után két tókörre, hat kilométerre is vállalko-
zott korcsoportjában, és a leggyorsabban is teljesítette: elsőként 
ért célba és 7 percet vert rá a második helyezettre. 

A környezetünk szépítése 
mellett örömet szereztünk 
annak a lelkes 30 család-
nak, akiknek még nem volt 
saját fája. A kijelölt önkor-
mányzati terület az Össze-
kötő útnál volt. Ezzel a Va-
dászdomb, Somhegy és 
Hegyalja utcákon tapasz-
talható huzatot igyekszünk 
tompítani. A felnőttek mel-
lett gyermekeik is lelkesen 
közreműködtek az ültetés-
ben. Ezúton köszönöm meg 
koordináló munkáját Rieder 
Mónikának, Pintér Zoltán 
képviselőnek és Cseke Nor-
bert tűzoltónak. Bízom 
benne, hogy a korai idő-
szakban történő locsolást, gondozást a fák meghálálják, és a 
gesztesi klíma miatt hasonlóan jól fognak növekedni, mint a 
más területen elültetett juharok és platánok. 

Rising Károlyné polgármester



 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sajtóközlemény 
 

Keltike Ház – ökoturisztikai központ fejlesztése Várgesztesen 
 

2023.10.03. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A fejlesztés célja egy ökoturisztikai központ kialakítása volt. 2023. június 17-ei dátummal sikeresen 
lezárult a beruházás. A fejlesztést Várgesztes Község Önkormányzata valósította meg. 
 
A projekt megvalósítási helyszíne a kizárólagos önkormányzati tulajdonú 2824 Várgesztes, Arany 
János u. 55/A. szám alatti, 4 hrsz-ú ingatlan volt, amely a község központjában fekszik. 
 
Az épületben egy korszerű, multifunkciós ökoturisztikai központ felépítésére és kialakítására került 
sor, amelyben egy 2 részből álló, szekcionálható kiállító- és rendezvénytér, interaktív és hagyományos 
kiállítással, családbarát pihenő- és kiszolgáló helyiségek, vizesblokkok, tárolók, irodák kaptak helyet. 
A ház külső részén bakancsmosót, vízvételi lehetőséget, illetve fedett pihenőhelyet alakított ki az 
önkormányzat. 
A projekt keretében beszerzett eszközpark a kiállítási és rendezvényfunkciókat, valamint a kiszolgáló 
helyiségek rendeltetésszerű használatát biztosítja, illetve az interaktív ismeretterjesztési igényeket 
szolgálja ki. 
 
A fejlesztés részeként részletes marketing-stratégia került kidolgozásra, mely biztosítja a fejlesztés 
korszerű és hatékony megjelenését. 
A létrejött komplexum a természetkedvelők, túrázók és az erdővel összefüggő ismeretekre vágyó 
gyermekek- fiatalok- és idős generációk számára ad ismereteket a Vértesről, természeti adottságairól. 
A turizmus szezonális ingadozásának csökkentése érdekében a Keltike Ház – hétfőket leszámítva – 
az év minden napján elérhető a vendégek számára. 
 
Jelenleg folyik a Keltike Ház biztonságos megközelíthetőségének kiépítése.   
 
A projektről bővebb információt a www.vargesztes.hu és www.keltikehaz.hu oldalakon olvashatnak. 
 
További információ kérhető:  

Rising Károlyné, polgármester 

telefonszám: +36 34 777-701 

e-mail cím: hivatal@vargesztes.hu 

„Keltike Ház – ökoturisztikai központ fejlesztése Várgesztesen” címmel a Terület- és 
Településfejlesztési Operatív Program keretében a Társadalmi és környezeti szempontból 
fenntartható turizmusfejlesztés című felhívásra pályázatot nyújtott be. A TOP-1.2.1-16-KO1-2017-
00005 azonosítószámú pályázatot 2018.02.08 napon kelt támogatási döntés alapján támogatásra 
érdemesnek ítéltélték. 

A 148,19 millió forint vissza nem térítendő európai uniós támogatás segítségével Várgesztes 
Község Önkormányzata lehetősége nyílt egy ökoturisztikai központ kialakítására, amely térségi 
jelentőségű csomópont lehet a természeti – geológiai értékek és a helyi történeti hagyományok 
megismeréséhez; interaktív kiállítótérként, rendezvényhelyszínként és turisztikai háttér-
infrastruktúraként hozzájárul a fogyasztói környezet adottságainak javításához, a szolgáltatási 
hiányosságok pótlásához. 
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Trófeaszemle a gesztesi Vár-réten 
A Vérteserdő Zrt. a szarvasbőgés 
időszakának összes trófeáját felvo-
nultató hagyományos trófeaszemlé-
jét ezúttal az Észak-Vértesi Erdésze-
ti Igazgatóság területén, páratlan 
történelmi és természeti környezet-
ben, a várgesztesi Vár-réten tartotta 
meg 2023. október 12-én.

Juhász Lenke közjóléti és vadgazdálkodási 
osztályvezető bevezetőjében kiemelte, 
hogy a szakmai értékeléssel egybekötött 
gím trófeaszemle az egyik legjobb módja 
a gazdálkodás eredményeinek bemutatá-
sára, mely 2018 óta immáron hatodik al-
kalommal kerül ebben a formában meg-
rendezésre mindig más-más helyszínen.

A trófeaszemle egy vadászünnep, 
mely több célt is szolgál. Találkozha-
tunk vadászbarátainkkal, elmondhat-
juk élményeinket, tapasztalatot cseré-
lünk – emelte ki köszöntőjében Macsek 
Lajos, a Vérteserdő Zrt. vezérigazgatója. 
Hozzátette, hogy ezen komoly mintavé-
tellel egyúttal mértékadó lehetőséget ka-
punk a gím állományunk felmérésére 
is. A vadászok, a kísérők mindent meg-
tettek azért, hogy egy méltó kiállítás 
mellett állhassunk, ezért nagy köszönet 
és gratuláció illeti munkájukért a kísérő 
vadászokat – zárta szavait.

Várgesztes 12 millió négyzetméternyi 
területének 83,4 százaléka erdő vagy 
gyep. A Vértes hegység optimális élettér 
geológiai változatosságával, növénytár-
sulásaival. Mindezek kihatnak a vadál-
lományra is, Gesztes minden házának 
ablakából kinézve az erdőre láthatunk 
rá, a bikák a kertekig is eljönnek – 
mondta köszöntőjében Rising Károlyné, 
Várgesztes polgármestere. Emlékezte-
tett, hogy a falu felett magasodó 700 
éves vár, a vértesi várrendszer második 
legnagyobb vára Csókakő után. Hadá-
szati szerepe ugyan csekélyebb volt a 
történelem folyamán, de Buda, Eszter-
gom és Fehérvár közelsége miatt a királyi 

vadászatok ismertté tették. Ezek közül 
többnek a dátuma bizonyított is. Napra 
pontosan tudható, hogy 1399. október 
28-án Zsigmond, 1495. szeptember 14. és 
október 4-e között II. Ulászló király va-
dászott itt. Rising Károlyné vadászfeleség-
ként is büszke arra, hogy ott vadászunk 
ma is, ahol egykoron Mátyás király.  
A polgármester zárszavában a trófeák 
láttán mindenkinek gratulált, további jó 
egészséget kívánt és megköszönte az er-
dőgazdaságnak, hogy a település lehe-
tett e szép esemény házigazdája.

Kis Balázs vadgazdálkodási főelőadó 
részletes értékelésében elmondta, hogy 
az erdőgazdaság összesen mintegy 
28.500 hektár kiterjedésű vadászterüle-
tén az idei szarvasbőgésben szabad terü-
leten 98 bika került terítékre, kettőt pe-
dig elhullottan találtak. A 98 bikából 39 
a Dél-Vértesi, 25 az Észak-Vértesi, 31 a 
Gerecsei, 3 pedig a Síkvidéki Erdészeti 
Igazgatóság területén esett. A trófeabírá-
laton 18 trófeát bronzérmesnek, 13 trófe-
át ezüstérmesnek 3 trófeát pedig arany-

érmesnek minősítettek a Vadászati 
Hatóság szakemberei, így az érmesarány 
mintegy 35 százalék lett. A bikák átlagos 
trófeatömege 5,60 kilogramm volt, ami 
47 dekagrammos növekedés a tavalyi 
adathoz képest. A legnagyobb trófea tö-
mege 10,59 kilogramm volt, melynek vi-
selője a Dél-Vértesi Erdészeti Igazgatóság 
területén került terítékre. Az elejtett bi-
kák átlagéletkora is egy évvel magasabb 
az előző évihez képest.

A kiállított trófeák között pontosan 
egy tucat olyan agancsot is megtekinthet-
tek a vendégek, melyet várgesztesi, vagy a 
faluból elszármazott hivatásos vadász kí-
sérőként mutatott be.  Kluber József három 
agancsából egy bronz, Hartdégen Zoltán 
négy trófeájából egy ezüst minősítést ért 
el, Geiszt Ferenc pedig az öt között egy 
aranyérmessel, a trófeaszemle második 
legmagasabb pontszámújával is büszkél-
kedhet. A gesztesi vadász kíséretében a 
taksonyi Végh Krisztián lőtte ki a 11 éves 
bikát, a trófea 8.9 kg súlyú és 210,35 pon-
tot ért el. 


